“Gregorius, servus servorum Dei, servis Domini nostri. Quia melius fuerat bona non
incipere, quam ab his, quæ cœpta sunt, cogitatione retrorsum redire, summo studio,
dilectissimi filii, oportet ut opus bonum quod, auxiliante Domino, cœpistis, impleatis.
Nec labor vos ergo itineris, nec maledicorum hominum linguæ deterreant, sed omni
instantia omnique fervore, quæ inchoastis, Deo auctore, peragite; scientes quod
laborem magnum major æternæ retributionis gloria sequitur. Remeanti autem
Augustino præposito vestro, quem et abbatem vobis constituimus, in omnibus
humiliter obedite; scientes hoc vestris animabus per omnia profuturum, quidquid a
vobis fuerit in ejus admonitione completum. Omnipotens Deus sua vos gratia
protegat, et vestri laboris fructum in æterna me patria videre concedat; quatenus et si
vobiscum laborare nequeo, simul in gaudio retributionis inveniar, quia laborare
scilicet volo. Deus vos incolumes custodiat, dilectissimi filii.

“Datæ die decimo kalendarum Augustarum, imperante domino nostro Mauricio
Tiberio piissimo Augusto anno decimo quarto, post consulatum ejusdem domini
nostri anno decimo tertio, indictione decima quarta.”
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CAP. XXIV.—

UT ARELATENSI EPISCOPO EPISTOLAM PRO EORUM
SUSCEPTIONE MISERIT.

Misit etiam tunc idem venerandus pontifex ad Ætherium, Arelatensem
Archiepiscopum, ut Augustinum Britanniam pergentem benigne susciperet, literas,
quarum iste est textus.

“Reverendissimo et sanctissimo fratri Ætherio coepiscopo, Gregorius, servus
servorum Dei. Licet apud sacerdotes habentes Deo placitam caritatem religiosi viri
nullius commendatione indigeant, quia tamen aptum se tempus scribendi ingessit,
fraternitati vestræ nostra mittere scripta curavimus; insinuantes, latorem præsentium
Augustinum servum Dei, de cujus certi sumus studio, cum aliis servis Dei, illuc nos
pro utilitate animarum, auxiliante Domino, direxisse; quem necesse est ut sacerdotali
studio sanctitas vestra adjuvare, et sua ei solatia præbere festinet. Cui etiam, ut
promtiores ad suffragandum possitis exsistere, causam vobis injunximus subtiliter
indicare; scientes quod, ea cognita, tota vos propter Deum devotione ad solatiandum,
quia res exigit, commodetis. Candidum præterea presbyterum, communem filium,
quem ad gubernationem patrimonioli ecclesiæ nostræ transmisimus, caritati vestræ in
omnibus commendamus. Deus te incolumem custodiat, reverendissime frater.

“Datæ die decimo kalendarum Augustarum, imperante domino nostro Mauricio
Tiberio piissimo Augusto, anno decimo quarto, post consulatum ejusdem domini
nostri anno decimo tertio, indictione decima quarta.”
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CAP. XXV.—